Oficio no 703/2016-GAPRE
Maringá, 21 de marco de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençào ao Requerimento no 103/2016, apresentado pelo Vereador

Belino Bravin Filho, mediante o qual solicita que informe se ha previsâo para a implantaçAo

de urn posto de sañde no Loteamento Parque TarumA II, anexamos parecer da Secretaria

Municipal de Saüde.

Atenciosamente,

A Sua Exceléncia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

INF0RMAc0ES

PROCESSO N. ° 	 Ms.

PARECER 013 INF0RMAcOEs 	 1

RLIBRICA:

DA: - Gerência de

PARA:

ASSUNTO: lmplantação de UBS Loteamerito Tarumi

INTERESSADO: Câniara Municipal

Maringá, 14 de Marco de 2016.

Esciarecemos que a construção de novas unidades de sa(ide tern corno requisito prévio a aprovacão em

Conferencia de Saüde e deve constar 110 Piano Municipal de Saüde, bern corno ter orçarnento previsto para tat.
informarnos que não está prevista no Piano Municipal de SaUde 201412017, neni foi aprovada em Conferéncia

Municipal de Sañde, a construção de urna Unidade Básica no Lotearnento Tarumã. Entretanto, a UBS Paraiso e

Cidade Alta são as referéncias para atendimento e assistência a esta populacao.

Danielle Benesa Mains

Geréncia de Assistência a Sañde